
2025 m. www.novian.lt

„Novian“ grupės 
2024 m. rezultatai



„Novian“: IT paslaugos ir sprendimai

2

Esame viena 
pirmaujančių Baltijos 
šalių IT bendrovių, 
besiorientuojanti į 
viešąjį ir gynybos 
sektorius

Siekiame plėsti verslo 
klientų ratą, ypač 
finansų, gamybos, 
aviacijos, 
transporto, 
prekybos ir kitose 
srityse

Būdami patyrę 
nacionalinių ir 
kitų viešojo 
sektoriaus 
sprendimų – 
informacinių sistemų 
ir IT infrastruktūros 
– kūrėjai, teikiame ir 
visas susijusias 
paslaugas – nuo 
modernizavimo iki 
priežiūros

Augti siekiame 
investuodami į 
inovacijas ir jų 
taikymą – nuo DI, 
debesų kompiuterijos 
iki kvantinių 
technologijų

Aktyviai dirbame 
Baltijos regione ir 
Europoje, turime 
daug patirties 
įgyvendindami 
projektus Afrikoje, 
Azijoje ir 
Amerikoje



„Novian“ geografija

3

Biurai veikia 6 šalyse 2018-2024 m. projektus vykdėme daugiau kaip 
50 pasaulio šalių

Norvegija

Estija

Latvija

Lietuva

Moldova

Ruanda



„Novian“ struktūra

4

„Novian Eesti“
Talinas, Estija

„Andmevara“
Kišiniovas, Moldova

„Novian Technologies“ 
filialas
Ryga, Latvija Dramenas, Norvegija

„Novian Rwanda“
Kigalis, Ruanda

Vilnius, Lietuva
Vilnius, Lietuva

Vilnius, Lietuva



- 2024 m. „Novian“ prisijungė prie Lietuvos verslo 

konfederacijos.

- 2024 m. „Novian“ tapo asociacijos „Infobalt“ įsteigtų 
stipendijų geriausiems jauniesiems mokslininkams 
rėmėja. Šios stipendijos skiriamos mokslininkams, kurių 
darbai yra aukšto mokslinio lygio ir susiję su 
skaitmeninėmis technologijomis, jų pritaikymu mokslo 
tyrimuose ar kitose dalykinėse srityse. Stipendijos skirtos

aštuoniems jauniesiems mokslininkams.

- Nuo 2024 m. liepos bendrovės „Novian Pro“ vadovu tapo 

Tadas Jonušas.

- 2024 m. spalį bendrovė „Norway Registers Development 

Rwanda Ltd.“ pakeitė pavadinimą į „Novian Rwanda“. 

Pagrindiniai įvykiai
Pokyčiai ir partnerystė 

- 2024 m. „Novian“ atstovai dalyvavo Lietuvoje vykusiuose 

renginiuose – konferencijoje „Lietuvos Davosas“ 
„AIcebreakers: vision for Lithuania“, Lietuvos mokslų 
akademijos jaunųjų mokslininkų konferencijoje „Fizinių ir 
technologijos mokslų tarpdalykiniai tyrimai“, Inovacijų 
agentūros renginyje „Galimybės verslui: nuo ko pradėti 
tarptautiškumo kelią?“, renginyje „Will the AI Regulation be 

the new GDPR?“. „Agile pusryčiai 2024“ renginio metu 
„Novian“ pristatė kuriamą programavimo, pasitelkiant 
modernias technologijas, įrankį ir galimybes jį naudoti 
programuojant pagal „Agile“ metodiką.

- 2024 m. „Novian“ atstovai dalyvavo tarptautiniuose 

renginiuose – Prancūzijoje vykusiame gynybos temai 
skirtame tarptautiniame renginyje „Paryžiaus gynybos ir 
strategijos forumas“ (The Paris Defence and Strategy Forum), 

Vokietijoje vykusiame renginyje „Unlocking Potential: How AI 

and Innovation Can Supercharge Your Business“, pasaulinėje 
gynybos ir saugumo parodoje „Eurosatory“, vienoje 

svarbiausiųkosmoso temai skirtų parodų „Space Tech Expo 

Europe, vykusioje Bremene. „Novian Technologies“ dalyvavo 
Singapūre vykusiame „Asia Climate Forum 2024“.

- 2024 m. gegužę įvyko 10-oji „Novian Technologies“ 
konferencija „Technologijos ir atsparumas 2024“, kurioje 

buvo nagrinėjama dirbtinio intelekto įtaka IT operacijoms, 
kvantinių technologijų ir jų saugumo, inovacijų bei 
partnerystės svarbos organizacijų sėkmei temos.

- „Novian Systems“ atnaujino rinkliavos už atliekų tvarkymą 
administravimo informacinę sistemą „Atris 2“. Klientams 

pristatyti nauji funkcionalumai, o atlikti technologiniai 

Pristatymai ir atnaujinimai

Kita

- 2025 m. sausį konsorciumas dėl 
MIT Tarptautinių mokslo ir 
technologijų iniciatyvų programos 
(MISTI) Lietuvai įgyvendinimo
pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Masačusetso 

technologijos institutu. Konsorciumui priklauso ir 

„Novian“. 

atnaujinimai padidino sistemos saugumą, greitaveiką ir 
užtikrins sklandų tolesnį sistemos vystymą.

- 2025 m. gegužę įvyko 11-oji „Novian Technologies“ 
konferencija „Technologijos ir atsparumas 2025“, kurioje 
buvo nagrinėjamos dirbtinio intelekto, atsparumo, 

kibernetinio saugumo ir sinergijos tarp komandų ir 
technologijų temos.

- 2025 m. gegužę „Novian“ paskyrė stipendijas keturiems 
jauniesiems Lietuvos mokslininkams. Stipendijos skirtos 

bendradarbiaujant su Lietuvos mokslų akademija (LMA). 
„Novian“ stipendijos konkurse galėjo dalyvauti darbai, 
kurie buvo atrinkti LMA organizuotos jaunųjų mokslininkų 
konferencijos „Fizinių ir technologijos mokslų 
tarpdalykiniai tyrimai“ metu.

- 2025 m. vasarį pristatytos Lietuvos kvantinių technologijų 
gairės ir ilgalaikė strategija. Iniciatyvos parengti gaires 

ėmėsi Lietuvos kvantinių technologijų asociacija, kuriai 
priklauso „Novian Technologies“. Rengiant gaires, aktyviai 

dirbo įvairios šalies mokslo, verslo ir viešojo sektoriaus 
organizacijos, susibūrusios į Lietuvos kvantinių technologijų 
iniciatyvinę grupę. 

- 2023 m. prasidėjo teisminis ginčas dėl „Novian Systems“ 
vykdytos Centrinės viešųjų pirkimų informacinės 
sistemos modernizavimo paslaugų teikimo sutarties 
vykdymo. Iš esmės išaugus projekto apimtims, bendrovė 
siekė rasti sprendimą dėl jo apimčių ir termino keitimo. 
Teismui nusprendus neperžiūrėti sutarties sąlygų, 2025 
m. birželį Lietuvos apeliacinis teismas paliko galioti 
pirmosios instancijos teismo sprendimą dėl baudos iš 
tiekėjo priteisimo. Sprendimas gali būti skundžiamas 
Lietuvos Aukščiausiajam Teismui.



Finansiniai rezultatai

6



„Novian 

Technologies“
„Novian Eesti“ „Andmevara SRL“ „Zissor“ „Novian Systems“ „Novian Pro“

2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 

Pajamos 38 000 38 896 28 303 28 161 882 1 085 1 009 627 594 709 4 984 4 404 4 283 6 336

Bendrasis 

pelnas
7 691 8 797 4 010 4 143 582 794 831 516 553 563 838 1 119 1 293 2 012

EBITDA 1 205 2 569 1 483 1 790 (116) 26 204 19 (129) 62 (295) (250) 394 973

EBIT 102 1 460 900 1 152 (195) (54) 192 1 (133) 60 (451) (421) 125 775

Grynasis 

pelnas 

(nuostoliai)

(699) 266 447 528 (207) (62) 90 (104) (102) 45 (591) (673) 61 735

Normalizuota 

EBITDA **
1 862 2 772 n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a 362 (47) n/a n/a

„Novian“ grupės įmonių rodikliai, tūkst. eurų

7

*Pateikiami konsoliduoti „Novian” grupės veiklos rezultatai, į kuriuos įskaičiuoti pateiktų bendrovių, UAB „Novian”, „Andmevara AS“ ir „Novian Rwanda“ rezultatai. UAB „Novian Technologies“, UAB „Novian Systems”, UAB „Novian Pro“ ir „Zissor 

AS” bendrovių atskiros metinės finansinės ataskaitos yra audituotos.
**2023 m. ir 2024 m. pateikiama normalizuota EBITDA, apskaičiuota eliminavus vienkartinį ir netipinį nuostolį, kurį patyrė UAB „Novian Systems“, vykdydama Lietuvos centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos modernizavimo paslaugų 

projektą. 2023 m. šis nuostolis sudarė 657 tūkst. eurų, 2024 m. – 203 tūkst. eurų.

*



„Novian 

Technologies“
„Novian Eesti“ „Andmevara SRL“ „Zissor“ „Novian Systems“ „Novian Pro“

2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31

Materialusis turtas 2 260 1 754 1 388 959 125 65 42 23 2 3 398 27 287 674

Nematerialus turtas 6 932 6 794 33 8 24 46 0 0 0 0 1 883 1 912 87 1

Kitas ilgalaikis turtas 583 840 1 605 1 464 60 60 0 0 64 104 339 448 157 166

Trumpalaikis turtas 14 284 15 803 9 221 7 292 179 366 611 384 138 442 3 250 2 423 2 153 5 240

Iš jo pinigai 3 266 3 063 1 746 456 9 122 251 57 21 117 798 222 533 2 022

Iš viso turto 24 059 25 191 12 247 9 723 388 537 653 407 204 549 5 870 4 810 2 684 6 081

Nuosavas kapitalas 7 857 8 032 2 978 3 006 (204) 13 281 32 33 131 1 572 851 391 1 126

Ilgalaikiai įsipareigojimai 4 280 2 748 739 871 1 0 0 0 0 0 416 152 177 323

Iš jų finansiniai 
įsipareigojimai 3 154 840 688 807 1 0 0 0 0 0 246 0 177 313

Trumpalaikiai 
įsipareigojimai 11 922 14 411 8 530 5 846 591 524 372 375 171 418 3 882 3 807 2 116 4 632

Iš jų finansiniai 
įsipareigojimai 3 001 5 993 528 1 080 78 71 0 0 0 30 2 261 2 550 92 259

Iš viso nuosavo kapitalo 
ir įsipareigojimų 24 059 25 191 12 247 9 723 388 537 653 407 204 549 5 870 4 810 2 684 6 081

„Novian“ grupės įmonių rodikliai, tūkst. eurų

8

*Pateikiami konsoliduoti „Novian” grupės veiklos rezultatai, į kuriuos įskaičiuojama pateiktų bendrovių, UAB „Novian”, „Andmevara AS“ ir „Novian Rwanda“ rezultatai. UAB „Novian Technologies“, UAB 

„Novian Systems”, UAB „Novian Pro“ ir „Zissor AS” bendrovių atskiros metinės finansinės ataskaitos yra audituotos.

*



„Novian“ grupės pagrindiniai finansiniai duomenys

9

Tūkst. EUR 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Pajamos 23 382 25 252 31 824 38 000 38 896

EBITDA* 1 787 1 722 1 538 1 862 2 772

Konsoliduotos pajamos (tūkst. EUR) Konsoliduota EBITDA* (tūkst. EUR)

*2023 m. ir 2024 m. pateikiama normalizuota EBITDA, apskaičiuota eliminavus vienkartinį ir netipinį nuostolį, kurį patyrė UAB „Novian Systems“, vykdydama Lietuvos centrinės viešųjų pirkimų 

informacinės sistemos modernizavimo paslaugų projektą. 2023 m. šis nuostolis sudarė 657 tūkst. eurų, 2024 m. – 203 tūkst. eurų.

2020 2021 2022 2023 2024

H1 H2I pusmetis II pusmetis I pusmetis II pusmetis

2020 2021 2022 2023 2024

23 382
25 252

31 824

38 000 38 896

2 772

1 538

1 862
1 7221 787



„Novian“ pajamos pagal veiklos sritis

2024 m. 

59%

17%

24%

Solutions Services Software development

- Tęstinės ir projektiniu principu teikiamos IT 

paslaugos

- Skaitmeninimo srities paslaugos

IT paslaugos

- IS kūrimas ir priežiūra
- Nuosavos programinės įrangos 

pardavimas

Programavimas

- Debesijos platformos

- Aukšto našumo skaičiavimo sprendimai
- Skaitmeninės darbo vietos sprendimai
- Trečiųjų šalių įrangos pritaikymo sprendimai

IT sprendimai

61%17%

22%

Solutions Services Software development

2023 m.

IT sprendimai IT paslaugos Programavimas



„Novian“ grupės pajamos pagal šalis

11

2023 m. 2024 m.

77%

12%

11%

Lietuva

Kitos Europos šalys

Ne Europos šalys

31 
34 

36 37 37 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

72%

18%

10%
Lietuva

Kitos Europos šalys

Ne Europos šalys

Tūkst. EUR 2023 m. 2024 m. Pokytis

Lietuva 27 338 (72%) 30 073(77%) 2 735

Kitos Europos šalys 6 953 (18%) 4 615(12%) (2 338)

Ne Europos šalys 3 709 (10%) 4 208(11%) 499

Iš viso 38 000 38 896 896

Šalių, kuriose vykdyta veikla, skaičius



„Novian“ grupės pajamos pagal sektorius

12

2023 m.

* Išskyrus pajamas iš finansų ir aviacijos, aeronautikos sektorių.

Viešasis*          Verslo*              Finansų          Aviacija, aeronautika          Kita

40%

39%

11%

4%

6%

2024 m.

54%

26%

11%

5%
4%



Pagrindiniai projektai

13



14

Programavimas

Projektas
Moderni SABIS – patogesniam 

e. sąskaitų administravimui 
Lietuvoje ir Europoje

Specialios mažosioms įmonėms 
skirtos pridėtinės vertės mokesčio 
(PVM) schemos sukūrimas (SVS) 

Dirbtinis intelektas Lietuvos 

muitinei gabenamiems 

kroviniams analizuoti 

Inovatyvus sprendimas 

automatiniam hibridinių grėsmių 
aptikimui ir prevencijai

Dalyvavimas pažangiuose Europos 
gynybos projektuose 

Darbai
Lietuvos perkančiųjų organizacijų ir 
jos tiekėjų sąskaitoms administruoti 
skirta informacinė sistema SABIS 
pakeitė nuo 2015 m. veikusią „E. 
sąskaitą“. Modernia mikroservisų 
architektūra pagrįstą sistemą 
Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro 
užsakymu sukūrė „Novian“ 
programavimo bendrovės. Jos naująją 
sistemą integravo su kitomis šalies 
sistemomis, užtikrino jos 
suderinamumą su vieningu Europos e. 
sąskaitos faktūros standartu (angl. 

eInvoicing) ir sklandų darbą piko 
apkrovų metu, perkėlė istorinius 
duomenis. 

Lietuvos valstybinei mokesčių 
inspekcijai (VMI) pagal Europos 

Komisijos specifikacijas kuriami ir 

diegiami registracijos, duomenų 
mainų, ataskaitų teikimo, 
išregistravimo, ES metinės ribos 
viršijimo ir kiti funkcionalumai. 
Sprendimas kuriamas mikroservisų 
architektūros principais. 2025 m. 
Lietuvos VMI paskelbė taisykles, kaip 
tapti SVS naudotojais dėl PVM išimčių 
kitose ES valstybėse narėse. Sąlygas 
atitinkančiam verslui suteikiamas 
identifikacinis PVM kodas su EX žyma, 
tuomet jis gali pasinaudoti 

neapmokestinimu PVM valstybėse 
narėse, kurios patvirtins jo tinkamumą 
PVM išimčiai. 

„Novian“ programavimo įmonės ir 
partneriai įgyvendina dirbtiniu 
intelektu pagrįstą projektą. DI bus 
pasitelktas gabenamiems 

kroviniams analizuoti. Planuojama, 

kad juo grįsta sistema gebės įvertinti 
krovinių rentgeno vaizdus ir aptikti 
nedeklaruotus įtartinus objektus. 

Panaudojant pažangias OSINT, SocMINT, 

NLP ir dirbtinio intelekto technologijas, 

HIPSTER automatiškai aptinka grėsmes ir 
pasitelkia atsakomąsias priemones 
siekiant išvengti potencialios žalos. 
Projektas turi sąsajų su ES iniciatyvomis 
ir prisideda prie saugesnės Europos. 
Projekte „Novian“ dalyvauja su 
partneriais. 

„Novian“ dalyvauja PEONEER (skirtas 
įgyvendinti veikla pagrįstos žvalgybos 
koncepcijai papildant geoerdvinę veiklą), 
SESIOP (siekia didinti karinių oro C2 
sistemų sąveiką ir integruoti vieningo 
Europos dangaus taisykles), FIRES 2 

(kuriami naujos kartos šaudmenys), 
ODINS‘ EYE 2 (kuriama Europos kosminių 
raketų ankstyvojo perspėjimo sistema) 
projektuose. 

Nauda
Nuo 2024 m. antros pusės veikianti 
naujoji sistema SABIS turi daugiau 

funkcionalumų ir užtikrina patogų 
darbą.

Prašymus dėl PVM išimties taikymo 
sistemoje galima teikti nuo 2025 m. 

pradžios. 

Sistemos atliekama analizė bus 
greitesnė ir objektyvesnė už 
atliekamą žmogaus, o šalies ir 
tarptautinės prekybos priežiūra bus 
skaidresnė ir efektyvesnė. 

HIPSTER projekto metu kuriamas 

inovatyvus programinės įrangos 
sprendimas, skirtas efektyviai nustatyti, 

analizuoti ir spręsti hibridines grėsmes. 

Dalyvaudama bendruose Europos 

gynybai svarbiuose projektuose su kitais 

partneriais „Novian“  prisideda prie 
pasirengimo didinti regiono saugumą.



Projektas
Informacinė sistema Brazilijos oro 
erdvės skrydžių vadovų darbo 
laikui planuoti

Programavimo paslaugos oro 

uostų paslaugų bendrovei „ADB 
Safegate“ 

Lietuvos nacionalinių 
informacinių sistemų projektai 

Darbai
Sistema bus skirta Brazilijos oro pajėgų 
šalies oro erdvės kontrolės 
departamentui (DECEA) prie Gynybos 

ministerijos. 2024 m. įgyvendinti 19 iš 
27 projekto etapų. 

„Novian“ plėtoja bendradarbiavimą 
su pasauline oro uostų srityje 
dirbančia bendrove „ADB Safegate“
skrydžių valdymo bokštų verslo linijos 
projektuose, apimančiuose 
inovatyvius oro uosto valdymo 

sprendimus – nuo jų veiklos 
optimizavimo iki saugumo didinimo ir 

teikia programavimo paslaugas pagal 

kliento poreikius, pasitelkdama tokias 

specifines technologijas kaip C++, 

„Scala“.

2024 m. pasirašytos sutartys su 
Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos dėl EDMIS 
sistemos plėtros ir priežiūros 
paslaugų, Lietuvos mokslo taryba dėl 
projektų administravimo 
informacinės sistemos (LMTPAIS) 
išplėtimo (mokslo, inovacijų ir 
technologijų agentūros mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
informacinės sistemos MTEPIS 
integracija) įgyvendinimo, Radiacinės 
saugos centru dėl informacinių 
sistemų plėtros ir kitos sutartys. 

Nauda
Sistema leis įvertinti dviejų iš keturių 
Brazilijos skrydžių valdymo centrų 
(port. CINDACTA) – Kuritibos ir Resifės – 

skrydžių vadovų darbo laiko planavimo 
poreikį, priskirti šiuos darbuotojus 
pamainoms pagal jų kompetencijas, 
planuoti jų darbo ir poilsio laiką darbo 
metu, taip pat ilgalaikius poreikius. 

„ADB Safagate“ dėl ilgalaikio 
bendradarbiavimo ir patirties vertina 

„Novian“ kaip norimą tiekėją (angl. 
preffered supplier). 

Vykdomais nacionalinio masto 

projektais „Novian“ prisideda prie 
šalies skaitmenizacijos.

Programavimas

15



Projektas
Siera Leonės tinklų ir 
duomenų infrastruktūros 
vertinimas bei 
modernizavimo strategija

Burundžio duomenų 
talpinimo infrastruktūros 
modernizavimo strategija 

IT infrastruktūros ir sistemų 
priežiūros paslaugos „Retal“ 
grupei 

Infoterminalų sprendimas 
„Swedbank“ Baltijos šalyse

IT kompetencijos paslaugos 
Lietuvos bankui 

Estijos sovietmečio kultūrinio 
archyvo skaitmeninimas

Darbai
Siera Leonės Vyriausybei 
atliktas tinklų ir duomenų 
talpinimo infrastruktūros 
vertinimas bei parengta 

modernizavimo strategija. Iki 

šiol valstybinio tinklo 
infrastruktūra buvo 
fragmentuota ir nelanksti, 

trūko saugumo bei efektyvių 
duomenų prieinamumo 
sprendimų. Sudarytas veiksmų 
planas ir rekomendacijos dėl 
tinklo modernizavimo, 

įskaitant infrastruktūros 
atnaujinimą.

Kartu su „NRD Companies“ 
Burundžio Vyriausybei atliktas 
duomenų talpinimo 
infrastruktūros vertinimas ir 
parengta jos modernizavimo 

strategija. Šalyje trūko vientisos 
ir efektyvios duomenų valdymo 
ekosistemos, kas apsunkino 

viešų skaitmeninių paslaugų 
plėtrą ir tarpvalstybinį duomenų 
srautą. Įvertintos duomenų 
talpinimo galimybės, įskaitant 
vietos ir debesijos sprendimus, 

atlikta tarptautinių gerųjų 
praktikų analizė. Parengta 
optimalios nacionalinės 
infrastruktūros koncepcija. 

Tarptautinei pakuotės 
gamintojai „Retal“ „Novian“ 
teikia duomenų centrų 
stebėsenos, IT infrastruktūros, 
tinklo ir programinės įrangos 
palaikymo paslaugas, sprendžia 
su kibernetiniu saugumu 

susijusias užduotis. Be to, 
grupės gamybos įmonėms 
Lietuvoje „Novian“ teikia 
kompiuterizuotų darbo vietų 
palaikymo paslaugą. 

„Novian Technologies“ toliau 
teikia „Swedbank“ infoterminalų 
sprendimą šio banko skyriuose 
Baltijos šalyse. Šiuo metu veikia 
beveik 800 „Novian“ pagal 
unikalų poreikį suprojektuotų ir 
prižiūrimų infoterminalų, 
kuriuose pasitelkta aktuali 

techninė bei programinė įranga. 
Sprendimui keliami aukšti 
technologiniai ir saugumo 

reikalavimai.

Lietuvos bankui „Novian 
Technologies“ teikia IT 
kompetencijos paslaugas, skirtas 

kompiuterinių darbo vietų 
priežiūrai, kibernetinei saugai, 
serverių ir IT priežiūros 
poreikiams užtikrinti. Ekspertų 
paslaugos leidžia spręsti 
specifinius IT valdymo, debesijos 

paslaugų, infrastruktūros 
palaikymo ir saugumo klausimus, 

apima techninės įrangos 
patikrinimą, programinės įrangos 
atnaujinimą bei problemų 
sprendimą realiu laiku, 
užtikrinant savalaikę priežiūrą. 

Įgyvendindamas projektą 
„Sovietmečio kūrybinių 
asociacijų, kultūros ir mokslo 
įstaigų archyvai“, Estijos 
nacionalinis archyvas įsigijo 
popierinės archyvinės medžiagos 
skaitmeninimo (skenavimo) 

paslaugą. Projekto metu bus 
suskaitmeninta ir Nacionalinio 

archyvo interneto svetainėje 
paskelbta 2 mln. bylų.

Nauda
Taip pat parengtas biudžeto 
planas, siekiant derinti 

ekonomiškumą su tinklo 
infrastruktūros našumu, 
apimties keitimu, 

prieinamumu ir saugumu. 

Projekto metu bus sukurtas 

ilgalaikis duomenų valdymo 
planas, rekomendacijos 

skaitmeninei plėtrai. 

Teikiamos paslaugos užtikrina, 
kad „Retal“ IT infrastruktūra 
veiktų patikimai ir saugiai, o 
klientas galėtų daugiau dėmesio 
skirti pagrindinei veiklai – 

plastiko pakuočių gamybai. 

Sprendimas leidžia atliepti banko 
klientų savitarnos poreikius – 

patogiai ir saugiai naudotis 

savitarnos portalu, prisijungti 

prie banko interneto paskyros. 

Priežiūros efektyvumas padeda 
optimizuoti sąnaudas, mažinti IT 
sistemų prastovas ir užtikrinti 
darbo saugumą. 

Pabaigus projektą, visuomenei 
bus prieinama įvairi sovietmečio 
kūrybinių sąjungų, kultūros ir 
mokslo įstaigų 1940-1991 m. 

archyvinė medžiaga.

IT paslaugos

16



Projektas
Lietuvos mokyklų aprūpinimas 
kompiuteriais nacionaliniu mastu 

Kibernetinio saugumo sprendimų 
diegimas Centriniame Ruandos 

banke 

Darbai
Lietuvos Nacionalinė švietimo agentūra 
2024 metais pradėjo įgyvendinti 
projektą „Ugdymo priemonės 
mokykloms“ (Nr. 10-063-P0001). Viena 

iš Europos regioninės plėtros fondo ir 
bendrojo finansavimo lėšomis 
finansuojamo projekto veiklų – 

bendrojo ugdymo mokyklų 
aprūpinimas kompiuterine įranga. 
Įgyvendinant šį projektą, „Novian 
Technologies“ daugiau kaip 600 
skirtingų šalies mokyklų pateikė 14 562 
nešiojamuosius kompiuterius ir 1 216 
jų įkrovimo spintelių. 

Įdiegtas ugniasienių saugumo 
sprendimas, sukuriant dviejų pakopų 
(angl. Two-tier) saugumo architektūrą. 
Tokia architektūra pasirinkta siekiant 
užtikrinti jautrios informacijos 

apsaugą. Sprendimui pasitelkti 
saugumo srityje lyderiaujantys pasaulio 

gamintojai, vartotojams įdiegta dvigubo 
faktoriaus autentifikacija jungiantis prie 

banko vidinių sistemų. 

Nauda
Projektu siekiama gerinti švietimo 
paslaugų kokybę, aprūpinant efektyviai 
veikiančias bendrojo ugdymo mokyklas 
kompiuterine įranga.

Įgyvendinus projektą, Centrinis Ruandos 
bankas gali naudotis geriausias 

praktikas atitinkančiais kibernetinio 
saugumo sprendimais, užtikrinamos 
saugios vidinės ir tarptautinės banko 
operacijos. 

IT sprendimai

17



Daugiau apie „Novian“: 

novian.lt  |   novian.io   |   novian.ee   |   novian.no

18

Ačiū


	Slide 1: „Novian“ grupės  2024 m. rezultatai
	Slide 2: „Novian“: IT paslaugos ir sprendimai
	Slide 3: „Novian“ geografija
	Slide 4: „Novian“ struktūra
	Slide 5
	Slide 6: Finansiniai rezultatai
	Slide 7: „Novian“ grupės įmonių rodikliai, tūkst. eurų 
	Slide 8: „Novian“ grupės įmonių rodikliai, tūkst. eurų 
	Slide 9: „Novian“ grupės pagrindiniai finansiniai duomenys
	Slide 10: „Novian“ pajamos pagal veiklos sritis
	Slide 11: „Novian“ grupės pajamos pagal šalis
	Slide 12: „Novian“ grupės pajamos pagal sektorius
	Slide 13: Pagrindiniai projektai
	Slide 14: Programavimas
	Slide 15: Programavimas
	Slide 16: IT paslaugos
	Slide 17: IT sprendimai
	Slide 18: Daugiau apie „Novian“:   novian.lt  |   novian.io   |   novian.ee   |   novian.no

